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جلیل جلالی فر، کارشناس اقتصادی گفت: بانک 
مرکزی برای ارتقای سطح توان مدیریتی و نظارتی 
خود نیازمند قدرت اجرایی کافی و استقلال عمل 

است.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ این کارشناس اقتصادی 
با تاکید بر افزایش اختیارات و اســتقلال عمل بانک مرکزی 
در اجرای سیاســت های مختلف پولــی و ارزی گفت: قطعا 
سیاست های تثبیت اقتصادی یکی از مهمترین مسایل کشور 
است که با توجه به عناصر سیاست های تثبیت، بانک مرکزی 
هم به عنوان نقش آفرین اصلی این موضوع در کشور در اجرای 
آن نقش و جایگاه ویژه ای دارد. بدیهی اســت بانک مرکزی 
برای نقش آفرینی هر چه بهتر و بیشتر در سیاست های تثبیت، 
نیازمند برخورداری از اختیارت و استقلال عمل است که این 
توان مدیریتی و اجرایی نباید در طول برنامه ها دچار مشــکل 

و یا کاسته شود.
وی با اشــاره به لزوم افزایش اختیارات بانک مرکزی گفت: 
بانک مرکزی به عنوان اصلی ترین نهاد پولی و ارزی کشــور 
وظایف بسیار مهم و سرنوشت سازی را بر عهده دارد که از آن 
جمله باید به نظارت بر نظام بانکی، حفظ پشتوانه ارزی و تعیین 
نرخ ارز اشاره کرد. در نتیجه بانک مرکزی برای ارتقای سطح 
توان مدیریتی و نظارتی خود نیازمند قدرت اجرایی و تصمیم 
گیری است تا در نهایت بتواند نقش خود را به بهترین شکل در 

روند سیاست های تثبیت اقتصادی ایفا کند.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون نرخ ارز 
در بازار رسمی و غیررسمی ثبات داشته و در برخی مواقع، نوسان 
اندکی را تجربه کرده، گفت: آرامش چند ماه اخیر از ابتدای سال 
تاکنون در بازار ارز با وجود برخی رویداد های داخلی و بین المللی، 
نشــات گرفته از سیاست های درست و اصولی بانک مرکزی 

است. مطمئنا بانک مرکزی در بسیاری از موضوعات موضع 
گیری های خوبی داشته که توانسته نرخ ارز را در بازار مدیریت و 
کنترل کند. بی تردید تقویت تعاملات دولت و بانک مرکزی نیز 

می تواند روند کنونی بازار ارز را حفظ کند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به روند امیدوارکننده دیپلماسی 
سیاسی و اقتصادی دولت و بانک مرکزی و نقش آن در آرامش 
بازار ارز اظهار داشــت: خوشــبختانه دولت و بانک مرکزی 
توانسته اند در روند دیپلماسی منطقه ای و همکاری های بین 
المللی پولی بانکی و همچنین کاهش نیاز به دلار در مبادلات 
خارجی، گام های بسیار مثبتی بردارد و نمره قبولی بگیرد. در 
این خصوص باید به بهبود روابط با کشور های منطقه از جمله 
عربستان و همچنین حضور در پیمان های شانگهای، بریکس، 
اوراسیا و اکو اشاره کرد که این اتفاقات می تواند تاثیر بسزایی در 

اقتصاد ایران داشته باشد.

جلیل جلالی فر، کارشناس اقتصادی:

افول رشد اقتصادی اروپابانک مرکزی، نقش آفرین اصلی سیاست  تثبیت است
کمیسیون اروپا پیش بینی رشد اقتصادی اتحادیه اروپا و منطقه یورو را برای 

سال میلادی کنونی و سال ۲۰۲۴ کاهش داد. 
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، کمیســیون اروپا اعلام کرد که هم 
اتحادیه اروپا و هم منطقه یورو رشد کمتر از پیش بینی قبلی در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را ثبت 
خواهند کرد. در آخرین پیش بینی پاییزی، رشد تولید ناخالص داخلی طی سال جاری میلادی 
در اتحادیه اروپا و منطقه یورو به ۰.۶ درصد خواهد رســید که ۰.۲ درصد نسبت به پیش بینی 
تابستان کاهش یافته حتی در مقایسه با پیش بینی بهار، ۰.۴ درصد نزول کرده است.این موسسه 
همچنین خاطرنشان کرد که انتظار می رود با بهبود مصرف از طریق افزایش دستمزدهای واقعی، 
سرمایه گذاری حمایتی و تقاضای خارجی افزایش یابد و رشد به میزان ملایمی بهبود پیدا کند.

پیش بینی می شود که رشد تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲۴ به ۱.۳ درصد بهبود 
یابد، اما همچنان تحت پتانسیل و با بازنگری نزولی ۰.۱ درصدی نسبت به تابستان است اما 
انتظار می رود تا سال ۲۰۲۵ به ۱.۷ درصد افزایش یابد.تخمین زده می شود که در منطقه یورو، 
رشد تولید ناخالص داخلی کمی پایین تر باشد و در سال ۲۰۲۴ به ۱.۲ درصد و در سال ۲۰۲۵ 

به ۱.۶ درصد برسد.

اقتصاد انگلستان رکورد ۷۳ ساله را شکست
نرخ سالانه شاخص قیمت مصرف کننده انگلستان به کمترین میزان از زمان 

شروع ثبت آن در ژانویه ۱۹۵۰ رسید. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، دفتر آمار ملی انگلستان اعلام کرد که 
شاخص قیمت مصرف کننده )CPI(  در ماه اکتبر نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴.۶ درصد 
افزایش یافته و تورم ماهانه نسبت به ماه قبل تغییری نداشته است.این گزارش خاطرنشان کرد که 
سهم نزولی قابل توجهی در تغییر ماهانه نرخ های سالانه شاخص هماهنگ بهای مصرف کننده 
)HICP( که هزینه های پرداخت شده توسط خانوارها برای کالاها را در نظر می گیرد و شاخص 
قیمت مصرف کننده مربوط به مسکن و خدمات خانگی مشاهده شده است.بدون احتساب انرژی، 
غذا، الکل و دخانیات، شاخص شاخص قیمت مصرف کننده سالانه در ماه اکتبر به ۵.۷ درصد 
رسید، در حالی که این رقم ماهانه ۰.۳ درصد افزایش داشت که بهتر از ۰.۵ درصد در سپتامبر بود. 

تورم انگلستان در ماه اکتبر به ۴.۶ درصد کاهش یافت.

 دومین بانک بزرگ آلمان به سرزمین 
رمزارزهای دیجیتال گام گذاشت

کامرز بانک که بعد از دویچه بانک بزرگترین بانک آلمان محسوب می شود، 
مجوز نگهداری رمزارز را دریافت کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و 
به نقل از بیزنس، کامرز بانک طی بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که اولین بانک 

آلمانی با خدمات کامل است که مجوز نگهداری رمزارز را دریافت می کند.
با این مجوز، بانک قادر خواهد بود که گســتره وسیعی از خدمات دارایی دیجیتال را با تاکید 
ویژه بر دارایی های رمزنگاری شــده ایجاد کند. این بانک با هدف حمایت از مشتریان نهادی 
خود پلتفرم امن و قابل اعتماد با انطباق کامل با مقررات ایجاد خواهد کرد.مدیرعامل کامرزبانک،  
یورگ اولیوری دل کاستیو شولز اظهار کرد: مجوز به ما اعطا شده است، به نقطه عطف مهمی 
دست یافته ایم.وی افزود: این امر تعهد مستمر ما را به استفاده از آخرین فناوری ها و نوآوری ها 
نشان می دهد همچنین پایه و اساس حمایت از مشتریان را در زمینه دارایی های دیجیتال تشکیل 
می دهد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال ۱.۴۳ تریلیون دلار برآورد می شود که این 
رقم نسبت به گذشته  ۵.۰۰ درصد بیشتر شده است. ۵۱.۱۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 

اختیار بیت کوین بوده که ۰.۳۰ درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال ۶۹.۱ میلیارد دلار است که ۸.۹۲ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز ۸.۰۳ میلیارد دلار است که ۱۱.۶۳ درصد از کل حجم بازار 
ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار ۶۱.۵۶ میلیارد دلار است که ۸۹.۰۹ درصد 

از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

 برگزاری مزایده عمومی املاک بانک ایران زمین
 در آذرماه

شرکت پشتیبانی و فروش ابنیه حافظ )سهامی خاص( به نمایندگی از بانک 
ایران زمین در نظر دارد املاک مشروحه در شهرهای ذیل را با شرایط نقدی 

از طریق مزایده عمومی بفروش رساند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، متقاضیان محترم می توانند از تاریخ درج آگهی لغایت تا 
)ساعت ۱۶( روز چهارشنبه مورخ ۰۸/۰۹/۱۴۰۲ با مراجعه به نشانی: تهران، نیاوران، سه راه یاسر، 
خیابان یاسر، خیابان سوده، کوچه شمیرا ، پلاک ۵ ، طبقه ۳ غربی نسبت به دریافت اوراق شرکت 
در مزایده و حداکثر تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۰۸/۰۹/۱۴۰۲ نسبت به تحویل پاکات 
پیشنهاد خود اقدام فرمایند.ضمنا با مراجعه به وب سایت شرکت پشتیبانی و فروش ابنیه حافظ به 
آدرس: https://anas-iz.ir و همچنین اسکن QR-Code این آگهی نیز تصویراسناد 

مزایده قابل مشاهده و دریافت است.

بانک سامان افزایش سرمایه می دهد
دو شرکت آسان پرداخت و بانک سامان از برنامه افزایش سرمایه ۱۳۲ و 

۶۶درصدی از دو محل آورده نقدی سهامداران و سود انباشته خبر دادند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، دو شرکت آسان پرداخت و بانک سامان از برنامه افزایش 

سرمایه ۱۳۲ و ۶۶ درصدی از دو محل آورده نقدی سهامداران و سود انباشته خبر دادند.
بر اساس این گزارش، »آپ« در نظر دارد سرمایه فعلی را از ۵۵۵ میلیارد به ۱.۲ هزار میلیارد 
تومان برساند. تامین مالی این شرکت بورسی از دو محل آورده نقدی سهامداران و سود انباشته 
به منظور انطباق با الزامات بانک مرکزی در خصوص شرکت های پرداخت الکترونیک، خرید 
دستگاه کارتخوان و پایانه های فروشگاهی و توسعه زیرساخت های فنی، اصلاح ساختار مالی 
و جلوگیری از خروج نقدینگی اعمال خواهد شد.همچنین »سامان« درصدد است سرمایه فعلی 
را از ۴.۸ به ۸ هزار میلیارد تومان برساند. تامین مالی این بانک فرابورسی از محل سود انباشته 

به منظور بهبود ساختار سرمایه و بهره مندی از مزایای مالیاتی قانون بودجه اعمال خواهد شد.

 وقتی مسکن دیگر برای کارمندان و کارگران 
در دسترس نیست

ادامه از صفحه یک
می توان گفت در برخی از شهرستان ها و مراکز استان ها، کسانی که پیش فروش ملک داشتند و 
حالا روزی که واحد ملکی را تحویل می دادند، حتی نتوانستند سرمایه اولیه شان را که زمین بود، 
مجددا خریداری کنند. بر این اساس، می توان گفت شرایط مطلوبی در حوزه ساخت وساز نداریم. 
من معتقدم تکانه های اقتصادی که مثل یک سونامی در اقتصاد کشور بود، در حوزه ساخت وساز 
اثر داشت.در حوزه فروش مسکن هم مشکل داشتیم. شما اگر نگاه کنید و ببینید، بازار مسکن 
نسبت به سایر بازارهای سرمایه ای، توانسته خود را نگه داری کند؛ چراکه شرایط مالی مردم برای 
خرید مسکن مناسب نیست و همین موضوع باعث شده که مسکن در ماه های گذشته حتی 
کاهش قیمت داشته باشد.در حال حاضر قشر مصرفی و قشر کارمند و کارگر، دیگر نمی توانند 
به همین راحتی صاحب مسکن شوند.به طور معمول جبران کمبود نقدینگی مردم برای خرید 
مسکن به دو شیوه بود؛ افزایش وام های بانکی و افزایش دستمزد و حقوق. این در شرایطی است 
کت هم اکنون وام های بانکی، شرایط مناسبی را برای متقاضیان مسکن فراهم نمی کند. این 

مسائل باعث شده که توان خرید مسکن مردم کاهش پیدا کند.

اخبار کوتاه 

معاون نظارت بانــک مرکزی اعلام کرد: 
بانک ها تا دی ماه فرصت دارند »دستورالعمل 
نحوه امهال مطالبات موسسات اعتباری« را 

اجرا کنند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، فرشاد محمدپور؛ 
معاون نظارت بانک مرکزی در جلسه ای که به منظور 
تبادل نظر در رابطه با برنامه اجرایی شبکه بانکی برای 
ارتقای نظام مبارزه با پولشــویی و رفع چالش های 

مرتبط با آن با حضور مدیران عامل بانک ها، اعضای هیأت مدیره و نمایندگان مبارزه با پولشویی شبکه بانکی در 
محل بانک مرکزی برگزار شد، اعلام کرد: تا زمانی که بانک ها به نقطه مطلوب و کیفیت مناسبی در حوزه مبارزه با 
پولشویی دست یابند، به ارزیابی های مستمر خود ادامه و نتایج آن را نیز در اختیار شبکه بانکی قرار خواهیم داد.وی 
گفت: تا پایان سال ۱۴۰۳، روند پایش و ارائه گزارش های نظارتی به شیوه کنونی ادامه خواهد داشت.معاون نظارت 
بانک مرکزی با تاکید برضرورت نظارت جدی بانک ها در زمینه معضل حساب های اجاره ای، گفت: حساب های 
اجاره ای یکی از مهم ترین مباحثی است که اثرات منفی آن در حوزه های مختلف مشهود است و یکی از مهمترین 
آثار منفی این پدیده در ماه های اخیر در زمینه کنترل بازار ارز به عینه مشاهده شد و لذا توجه ویژه به این موضوع 
ضرورت دارد.محمدپور اجرایی شدن »دستورالعمل نحوه امهال مطالبات موسسات اعتباری« را یکی از اولویت های 
حوزه نظارت عنوان کرد و گفت: بانک ها باید با جدیت هرچه بیشتر نسبت به پیاده سازی این امر اقدام کنند، چراکه 
این موضوع در تعاملات بانک مرکزی با بانک ها اثرگذار خواهد بود و تا دی ماه در بانک هایی که این مهم عملیاتی 
نشده باشد، برخورد متناسب و جدی صورت می گیرد. چراکه معتقدم عدم اجرای این دستورالعمل کیفیت درآمد و 
شناسایی درآمد و سود و طبقه بندی دارایی ها را در صورت های مالی بانک ها تحت تأثیر قرار می دهد.معاون نظارت 
بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در جلسه اخیر رئیس کل بانک مرکزی با مدیران عامل بانک ها به دلیل اهمیت 
مباحث نظارتی، مقرر شد در جلسه ای با تفصیل بیشتر مباحث مذکور بری نمایندگان شبکه بانکی ارائه شود. براین 
اساس پیش از این نیز بازرسی جامع نحوه اجرای مقررات و الزامات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم با 
رویکرد ریسک محور توسط این بانک انجام و نتایج برای هر یک از موسسات اعتباری ارسال شده بود.وی در ادامه 
افزود: ضروری است گزارش های بانک مرکزی در هیأت مدیره بانک ها مورد توجه قرار گیرد و برنامه ای منسجم 
و مدون توسط هیأت مدیره بانک ها ارائه شود که ارتقای کیفیت موضوعات نظارتی و به ویژه مبارزه با پولشویی را 
مورد توجه قرار دهد؛ لذا از حوزه مبارزه با پولشویی بانک مرکزی نیز خواسته ام که برنامه های شبکه بانکی از آن ها 
اخذ شود.معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در جریان این گزارش که تهیه آن بیش از یک سال به طول 
انجامید، حوزه های مبارزه با پولشویی بانک ها حضور فعالانه داشتند و از آن ها قدردانی می کنم. البته در این باره گام 
بعدی آن است که هیأت مدیره بانک ها این موضوع را جدی بگیرند و برنامه ای را برای آن تدوین کنند تا به واسطه 
این برنامه در گزارش بعدی، شاهد رشد کیفی فعالیت های نظارتی بانک ها باشیم.وی با بیان اینکه گزارش مذکور، 
اولین گزارش جامع درخصوص شرایط، جایگاه و نحوه رفتار بانک ها در حوزه مبارزه با پولشویی بود، تصریح کرد: 
این موضوع از ابعاد مختلفی برای بانک ها حائز اهمیت است. تا یک ماه آینده همه بانک ها برنامه اصلاحی و ارتقا را 
مبتنی بر گزارش بانک مرکزی ارائه کنند و تا پایان سال نیز گزارشی به روز از روند اصلاح، مجدداً تهیه خواهد شد.

پرداخت بیش از ۱۷۳ هزار میلیارد ریال در قالب ۱۲۳ هزار فقره تسهیلات توسط بانک 
سپه در هفت ماه نخست سال جاری صورت گرفت.  

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک ســپه در هفت ماه نخست ســال جاری مبلغ ۱۷۳ هزار و ۳۱۸ 
میلیارد و ۴۵۹ میلیون ریال در قالب ۱۲۳ هزار و ۵۷۸ فقره تسهیلات خرد به بخش های ازدواج، فرزندآوری، 

قرض الحسنه خوداشتغالی، مسکن، حوادث قهری و سایر تسهیلات حمایتی اختصاص داده است.
 این بانک در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی جمعاً به ۶۸ هزار و ۶۸۲ پرونده میزان ۹۵ هزار و 
۲۲۰ میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری با کارمزد ۴ درصد در هفت ماه 

نخست سال جاری پرداخت کرده است.
بانک ســپه به میزان ۳۴ هزار و ۸۶۶ میلیارد و ۶۸۲ میلیون ریــال در قالب ۲۶ هزار و ۹۹۳ فقره پرونده 
تسهیلاتی قرض الحسنه خوداشتغالی به معرفی شدگان کمیته امداد امام )ره(، بهزیستی، صندوق نوآوری 

و شکوفایی و بنیاد برکت، استانداری ها و خوداشتغالی زندانیان در مدت مورد اشاره اختصاص داده است.
این بانک همچنین مبلغ ۳۲ هزار و ۶۹۶ میلیــارد و ۱۶۸ میلیون ریال را به ۱۹ هزار و ۷۵۵ فقره پرونده 
به تسهیلات در قالب طرح قانون جهش مسکن »بهسازی و نوسازی مسکن روستایی«، ساخت و خرید 
مسکن آزادگان، جانبازان و خانواده شهداء و نیز مبلغ ۵ هزار و ۲۱۷ میلیارد و ۲۶۶ میلیون ریال را به تسهیلات 
حمایتی ودیعه، ساخت یا خرید مسکن در قالب ۱۰۸ فقره پرونده به معرفی شدگان نیرو های مسلح طی مدت 

مذکور پرداخت کرده است.
در همین راستا بانک سپه ارائه تسهیلات حمایتی خود در قالب کمک هزینه تحصیلی، ایجاد نیروگاه های 
خورشیدی و ... را به میزان ۴ هزار و ۳۸۹ میلیارد و ۹۳۲ میلیون ریال طبق قانون به ۷ هزار و ۴۰۸ فقره پرونده 

واجدین شرایط معرفی شده از سوی کمیته امداد امام )ره( و بهزیستی پرداخت کرده است.
این بانک طی مدت مورد اشاره مبلغ ۵۰۷ میلیارد و ۴۳۴ میلیون ریال را به تسهیلات حمایتی حوادث قهری 
در قالب ۵۵۷ فقره پرونده در استان های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهامحال و بختیاری و هرمزگان 

اختصاص داده است.
بانک ســپه همچنین در مدت مورد اشــاره مبلغ ۴۲۰ میلیارد و ۱۲۸ میلیون ریال به ۷۵ فقره پرونده به 
طرح های تسهیلاتی در قالب تکمیل پروژه های گازرسانی استان هرمزگان و ساخت یا خرید مسکن اعضای 

هیات علمی، قضات، نخبگان پرداخت کرده است.

ساماندهی حساب های اجاره ای 
ضروری است

 پرداخت بیش از 173 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک سپه

طبق اعلام بانک مرکزی، تســهیلات 
پرداختی بانک ها طــی هفت ماه ابتدای 
امســال مبلغ ۲۸،۴۷۸.۹ هزار میلیارد ریال 
است که در مقایســه با دوره مشابه سال قبل 
مبلغ ۵،۴۸۴.۴ هزار میلیارد ریال )معادل 

۲۳.۹ درصد( افزایش داشته است.
به گــزارش روزنامــه اقتصادی امــروز، از کل 
تسهیلات پرداختی مبلغ ۲۳،۷۰۳.۱ هزار میلیارد 

ریال معادل ۸۳.۲ درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۴،۷۷۵.۸ هزار میلیارد ریال معادل 
۱۶.۸ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه 
در گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی هفت ماهه امسال مبلغ ۱۸،۲۲۴.۲ هزار میلیارد ریال معادل 
۷۶.۹درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب 
خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۱،۸۹۱.۹ هزار میلیارد ریال معادل ۳۹.۶درصد 

از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در هفت ماهه سال ۱۴۰۲ 
معادل ۷،۰۲۵.۸ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۶ درصد از منابع تخصیص یافته به 

سرمایه در گردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۱۸،۲۲۴.۲ هزار میلیارد ریال( است.
از ۸،۵۲۹.۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۲.۴ درصد آن )مبلغ 
۷،۰۲۵.۸ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به 

تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۲ است.
تسهیلات خرد ) کمتر از ۳۰۰۰ میلیون ریال (

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۶،۲۹۶.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲.۱ درصد به صورت 
تســهیلات خرد اعطا شده است.همچنین مبلغ ۵۴۳.۶ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت های اعتباری 
انجام شده است که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( به مبلغ 

۶،۸۴۰.۲هزار میلیارد ریال معادل ۲۳.۶ درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود.
با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده است، 
با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۱۶.۸ درصد به ۱۸.۳ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش یافته است.

البته همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره 
مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.

بر این اســاس، ضروری اســت به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت 
سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش 
بهره وری بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و ترغیب 
بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرح های اقتصادی )ایجادی( 

توجه ویژه ای کرد.

 پرداخت وام های بانکی
 افزایش یافت؟

مدیرعامل بانک کشــاورزی در دیدار 
با وزیر جهاد کشــاورزی، تامین مالی 
بخش کشاورزی و حمایت از فعالان 
و تولید کنندگان این بخش را رسالت 
اصلی این بانک دانست و گفت: در هر 
شرایطی تداوم این حمایت ها مورد 
تأکید اســت و تقویت توان حمایتی 
بانک کشاورزی، کیفیت ارائه خدمات 
به جامعه هدف و ذینفعان را افزایش 

خواهد داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، 
فرشید فرخ نژاد در نشستی که با حضور محمدعلی نیکبخت وزیر جهادکشاورزی، 
کاظــم خاوازی قائم مقــام و معاون برنامــه ریزی و امور اقتصــادی وزارت 
جهادکشاورزی، اعضای هیات مدیره و مدیران ستادی و استانی بانک کشاورزی 
برگزار شد، ضمن قدردانی از حمایت های دولت محترم به ویژه وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی و نیز بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، تصریح کرد: سهم بانک کشاورزی از کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی 
به بخش کشــاورزی همواره بالای ۵۰ درصد بوده است و بیش از ۹۰ درصد 
تسهیلات این بانک نیز به صورت تخصصی در بخش کشاورزی و بخش قرض 

الحسنه پرداخت می شود.
وی با بیان این که ضمن رعایت توازن منابع و مصارف و کاهش میزان اضافه 
برداشت از بانک مرکزی، با تمام توان تلاش می کنیم تا تامین مالی طرح های 
بخش کشاورزی و تخصیص بهینه منابع محدود در اولویت قرار گیرد، افزود: با 
هدف تقویت توان حمایتی بانک و امکان خدمت رسانی بیشتر و بهتر به بخش 
کشاورزی، علاوه بر استفاده از ظرفیت های قانونی برای تعیین تکلیف مطالبات 
بانک از شرکت های دولتی و افزایش سرمایه بانک، انتظار می رود منابع ریالی 

و ارزی شرکت های فعال در زمینه کشاورزی نیز به این بانک هدایت شود.
مدیرعامل بانک کشاورزی خاطر نشان کرد: همچنین در راستای جذب منابع، 
افزایش ســهم از بازار و بالابردن توان حمایتی بانک در تامین مالی واحدهای 

تولیدی، فرآیندها و سازوکارهایی برای تقویت 
شبکه شعب شــهری به منظور تکمیل سبد 
خدمات و ارائه خدمات ریالی و ارزی مطلوب و 
مورد نیاز به همه مشتریان، تدوین و اتخاذ شده 

است. 
فرخ نژاد در ادامه، به رشد منابع بانک کشاورزی 
به ویژه افزایــش حجم فعالیت های ارزی این 
بانک اشــاره کرد و اظهار داشــت: در شاخص 
رشد منابع، بانک کشاورزی در مقایسه با میانگین 
شبکه بانکی، رشد قابل قبولی داشته و این امر 
بیانگر تلاش همکاران ما برای ارائه خدمات مطلوب و موثر به مشتریان و اعتماد 

و علاقه جامعه نسبت به این بانک ۹۰ساله است. 
وی خاطرنشان کرد: در شاخص سهم از بازار ارزی، بانک کشاورزی از ۳ درصد 
به ۷.۲۳ درصد رسیده و جایگاه این بانک در جدول سهم از بازار ارزی نظام بانکی 

از رتبه ۱۰ به رتبه ۵ صعود کرده است.
مدیرعامل بانک کشاورزی تاکید کرد: این بانک در حوزه فناوری اطلاعات و در 
بین شبکه بانکی، رتبه اول را در شاخص تراکنش های موفق شتابی کسب کرده 
که این موفقیت نشان دهنده پایداری و تداوم ارائه خدمات بانکداری الکترونیک 
به مشــتریان است. وی همچنین با اشــاره به جدیت بانک در اجرای صحیح 
برنامه های تحول دیجیتال و قابلیت های کاربردی اپلیکیشن های باران و آسان 
در زمینه افتتاح حساب و پرداخت تسهیلات به صورت غیرحضوری، اظهار داشت: 
نسخه جدید سامانه بازارگاه محصولات کشاورزی به زودی با تکمیل خدمات و با 

همکاری وزارت جهاد کشاورزی رونمایی خواهد شد.
فرخ نژاد دربخش پایانی سخنانش با بیان این که ۹۰ سال قدمت و ماندگاری 
بانک کشــاورزی، نتیجه و میراث تلاش صادقانه همکاران ما در ادوار مختلف 
است و مفتخریم که در خدمت جامعه هدف بسیار بزرگ و مهمی هستیم، ابراز 
امیدواری کرد: در ادامه مســیر با حمایت دولت بتوانیم بیش از پیش در ایفای 
مسئولیت ها، خدمت به بخش کشاورزی و تحکیم زیرساخت های امنیت غذایی 

کشور موفق باشیم.

بانک مرکزی روسیه برای مهار تورم 
نرخ بهره را به ۱۵ درصد افزایش داد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
الجزیره، بر اساس داده های رسمی اخیراً منتشر 
شده، با وجود تحریم های غرب علیه مسکو به 
دلیل جنگ در اوکراین و با وجود افزایش تورم، 
اقتصاد روسیه برای دومین سه ماهه متوالی به 

رشد خود ادامه داد.
بر اســاس گزارش آژانس آمار فدرال روسیه، 
Rosstat، اقتصاد روســیه در سه ماهه سوم 

پس از ثبت انقباض در مدت مشابه سال گذشته، ۵.۵ درصد به صورت سالانه 
رشد کرد.

اقتصاد روسیه در سال ۲۰۲۲ منقبض شده بود، 
اما در سه ماهه دوم سال جاری به صورت سالانه 
دوباره به رشد بازگشت و به مجموعه ای از چهار 

فصل متوالی انقباض پایان داد.
مقامات روسیه تخمین می زنند که اقتصاد در 
سال ۲۰۲۳ بهبود خواهد یافت و بانک مرکزی 
انتظار دارد رشد بین ۲.۲ تا ۲.۷ درصد برای کل 

سال باشد.
ماکسیم رشتنیکوف وزیر اقتصاد روسیه هفته 
گذشته گفت که انتظار می رود رشد سالانه به 
۳ درصد برسد.لازم به یادآوری است که روسیه پس از جنگ با اوکراین تحت 

تحریم های بی سابقه غرب قرار گرفت.

 بزرگترین پروژه آموزشی تاریخ بازار 
سرمایه کشور در پی توافق سه جانبه 
بانک صادرات ایران، کارگزاری بانک 
و کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار 
تهران عملیاتی شد و امکان برگزاری 
آمــوزش آنلاین مهارت هــای بازار 
سرمایه به طور همزمان برای هزاران 

نفر از فعالان این بازار فراهم شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، جزئیات این 

پروژه بزرگ در مراسم ویژه ای با حضور سیدمحمد یزدی خواه، معاون بانکداری 
جامع بانک صادرات ایران، ســیدهادی ابطحــی مدیرعامل کارگزاری بانک 
صادرات ایران، مسلم نیلچی معاونت آموزش و توسعه کانون کارگزاران بورس 
اوراق بهادار و سیدهادی حسینی مدیرعامل شرکت پردازش اطلاعات آوید و 
اصحاب رسانه در محل کارگزاری تشریح شد و برای استفاده از ظرفیت های 
بانک صادرات ایران برای آموزش های متنوع بازار سرمایه توسط کارگزاری این 
بانک و با حمایت و مشارکت معاونت آموزشی کانون کارگزاران بورس اعلام 

آمادگی شد.
معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران در این نشســت با برشــمردن 
ظرفیت های بانک صادرات ایران، کارگزاری و نیروهای متخصص آن، گفت: 
نقش آموزش در موفقیت فعالان بازار سرمایه نقش تعیین  کننده ای است و انتظار 

بر این است که تمامی ارکان بورس به این مهم توجه بیشتری داشته باشند.
سیدمحمد یزدی خواه با یادآوری اتفاقات سال های اخیر بازار سرمایه، گفت: 
نداشــتن آموزش کافی، یکی از دلایل عدم موفقیت برخی از سهامداران بود 
چراکه آموزش لازم را ندیده بودند. از این رو برخی تازه واردشدگان که بدون توجه 
به نکات لازم اقدام به خرید کردند، دچار مشکل شده و با خاطره ناخوشایند بازار 
را ترک کردند از این رو آموزش در کنار سایر عوامل مهم از جمله جلب اعتماد 

فعالان بازار از نکات مهم در سرمایه گذاری مستقیم است.
وی با تشکر از اداره کل آموزش بانک برای همکاری با کارگزاری و برگزاری 
این دوره آموزشی برای جمع کثیری از کارکنان بانک، آموزش مؤثر را یکی از 

الزامات موفقیت فعالان بازار سرمایه برشمرد.
معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران در بخش دیگری از سخنان خود 
با تشریح قابلیت های بانکداری جامع و زیرساخت های نوین برای ارائه خدمات 
تخصصی و اختصاصی به مشــتریان منتخب بانک، گفت: در بانک صادرات 
ایران مشتریان حقیقی و حقوقی فعالی در حوزه بازار سرمایه داریم. مشتریان 
۱۰ ستاره بانک از جمله مشتریانی هستند که آمادگی کامل برای ارائه خدمات 
شخصی سازی شــده از جمله تقبل تخفیف و لحاظ کردن امتیازات ویژه  برای 
مدیریت پرتفوی آنها توسط کارگزاری و شرکت های تابعه بانک وجود دارد و 

ارزش افزوده ای ویژه ای برای آنها ایجاد خواهیم کرد
 اگرچه بخشی از این تخفیفات و خدمات در حال حاضر نیز برای تعدادی از 
فعالین بازار ارائه می شود. ضمن اینکه در آینده نزدیک امکان توسعه این قبیل 
آموزش ها و خدمات کارگزاری برای سایر مشتریان بانک نیز به وجود خواهد آمد.
مدیرعامل کارگزاری بانک صادرات ایران نیز در این نشست مهمترین مزیت 
این پروژه بزرگ آموزشی را که مرحله اول آن با مشارکت کارکنان بانک صادرات 
ایران آغاز شده است، گستردگی جغرافیایی و تعداد فراوان شرکت کنندگان آن 
برشمرد و گفت: مشارکت کارکنان بانک در حدود ۲۰۰۰ شعبه در سراسر کشور 
در این پروژه، عملا پیشخوان بزرگی از خدمات بازار سرمایه را در شعب بانک 

پدید خواهد آورد و وسعت نفوذ جغرافیایی بازار 
سرمایه را افزایش می دهد.

سید هادی ابطحی زیرساخت های فراهم شده 
برای عملیاتی شدن این پروژه بزرگ آموزشی را 
دیگر مزیت های آن عنوان کرد و گفت: تعداد 
زیاد شرکت کنندگان در این آموزش آنلاین به 
صورت دو طرفه و تعاملی آموزش می بینند که 
زیرساخت فناوری اطلاعات آن توسط شرکت 
دانش بنیان پردازش اطلاعات آوید در باشــگاه 
مشتریان کارگزاری فراهم شده که در نوع خود 

یک نوآوری محسوب می شود.
وی رویکرد توجه همزمان به بازار سرمایه و بازار پول در بانک صادرات ایران 
را دیگر بعد مورد توجه در این طرح اعلام کرد و افزود: این بسته اموزشی بازار 

سرمایه در برنامه های آموزشی کارکنان بانک قرار گرفته است.
ابطحی در تشریح این برنامه آموزشی گفت: تلاش شده است تا تمامی اقدامات 
لازم برای آشنایی با انواع بازارهای بورس، ارکان و تحلیل های مقدماتی بازار 
ســرمایه ارائه و در پایان دوره با همکاری کانون کارگزاران بورس، گواهینامه 
حضور در کلاس ها و مشــارکت در دوره صادر می شــود. اولین قدم در بحث 
بازاریابی در بازار ســرمایه، آموزش است و در تلاش هستیم تا هر شعبه بانک 
صادرات ایران را به یک ایستگاه معاملاتی بازار سرمایه تبدیل کنیم و برای این 

منظور سامانه پیکاپ پلاس به زودی رونمایی خواهد شد.
در این نشست همچنین معاونت آموزش و توسعه کانون کارگزاران بورس اوراق 
بهادار نیز با تشریح وظایف و اقدامات کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار گفت: 
خوشحالیم که دراین پروژه بزرگ آموزشی در کنار بانک بزرگ صادرات ایران 

و کارگزاری آن هستیم.
مسلم نیلچی افزود: کانون کارگزاران علاوه بر رسیدگی به امور اعضای خود، 
وظیفه توسعه سواد مالی و آموزش را نیز بر عهده دارد و در تمامی تصمیمات در 

حوزه آموزش و گواهینامه های بازار سرمایه نقش دارد.
وی همچنین از ایجاد سرفصل آموزشی بازار سرمایه در مدارس با همکاری 

وزارت آموزش و پرورش و همچنین وزارت علوم تحقیقات و فناوری خبر داد.
وی گفت: کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار تهران در کنار بانک صادرات 
ایران به عنوان یکی از بزرگترین بانک های کشور برای ارتقای دانش و آموزش 
کارکنان در زمینه بازار سرمایه ایستاده است و در گام اول این آموزش برای بیش 
از ۱۸ هزار پرسنل بانک ۹ دوره آموزشی در نظر گرفته شده که از بهترین اساتید 

در این دوره ها استفاده خواهد شد.
در این نشست همچنین سید هادی حســینی مدیرعامل شرکت پردازش 
اطلاعات آوید نیز با ارائه قابلیت ها و توانمندی های این شرکت، کمک به ایجاد 
بسترهای آموزشی و فعالیت فعالان بازار سرمایه برای شرکت کارگزاری بانک 
صادرات ایران را از جمله رســالت های این شرکت معرفی کرد و برای توسعه 

بسترهای آموزشی در بازار سرمایه اعلام آمادگی کرد.
بزرگترین پروژه آموزشــی تاریخ بازار سرمایه کشور توسط کارگزاری بانک 
صادرات ایران از تاریخ ۲۰ آبان ماه سال جاری با استقبال شایان توجه مخاطبان 
و علاقه مندان آغاز  و تمامی فراگیران از سراسر کشور در یک زمان به صورت 
آنلاین در قالب یک بســته آموزشی با ۱۲ مبحث آموزشی کاربردی طی ۲۴ 
ساعت آموزش مهارت و تسلط مناسبی بر بازار سرمایه کشور کسب خواهند 
کرد و در پایان با گذراندن آزمون جامع پایان دوره گواهی معتبر آموزشی دریافت 

خواهند کرد.

 90 درصد تسهیلات بانک کشاورزی 
به بخش کشاورزی پرداخت شده است

 اقتصاد روسیه با وجود تحریم ها 
به رشد خود ادامه می دهد

 آغاز آموزش آنلاین هزاران نفری 
در کارگزاری بانک صادرات ایران

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمان هــای فاقد ســند رســمی برابــر رأی شــماره 12002733 
ــی  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــأت اول موض ــورخ 1402/07/26 هی م
اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک نــکا تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای فتحعلی لطــف آبــادی فرزند 
مهــدی بــه کــد ملــی 2180651317 در ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 
10061/67 مترمربــع از پــلاک 49- اصلــی بــه کلاســه 241/1402 واقــع در اراضــی 
نــکا بخــش 18 ثبــت نــکا خریــداری شــده از وارثیــن مرحــوم قاســمعلی آشــکاران 
محــرز گردیــده. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود تــا در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــه  متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی ب
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ اعتــراض دادخواســت اعتــراض بــر ثبــت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــاء مدت مذکــور و عــدم وصول 
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